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 Градоначалникот  на  Општина  Гостивар,
решавајќи  по  барањето  на  ДП   „Визура“
ДООЕЛ  Струмица  и  предлогот  за
одбрување  на  планската  програма  од
страна  на  претходно  формирана
Комисијата  под  број  22-1768/2  од  .
04.10.2023 г., врз основа на член 44 став (7)
од  Законот  за  просторно  и  урбанистичко
планирање (Сл. Bесник на РМ бр.32/2020 и
111/2023), го издава следното: 

РЕШЕНИЕ

 Се одобрува  Планска програма со  техн.
бр. 2517/23 од  Август  2023  година за
изработка   на ДУП за дел  од Блок 41, КО
Гостивар 1 - Општина Гостивар.

Образложение

 Барателот  ДП   „Визура“  ДООЕЛ
Струмица,  поднесе  барање за  одобрување
на Планска програма за изработка на ДУП
за  дел   од  Блок  41,  КО  Гостивар  1 -
Општина Гостивар, со техн.  бр. 2517/23 од
Август 2023 година.

 Со  барањето  ја  приложи  следната
документација и докази:

-  Планска програма  за изработка на ДУП
за  дел   од  Блок  41,  КО  Гостивар  1 -
Општина Гостивар.

Nr. 22-1768/6
27.11.2023
Gostivar

 Kryetari  i  Komunës  së  Gostivarit,  duke
vepruar  pas  kërkesës  nga  SHP „Vizura“
SHPKNJV Strumicë dhe propozimit për lejim
të  plan  programës  nga  ana  e  Komisionit  të
formuar  paraprakisht  me  Aktvendimin nën
numrin   22-1768/2 nga dt  04.10.2023 vit,  në
bazë  të  nenit  44  paragrafi  (7)  nga  Ligji  për
planifikim  urbanistik (Gaz. Zyrtare e RM  nr.
32/2020 dhe 111/2023),  jep siç vijon: 

AKTVENDIM

  Lejohet Plan  programa  me nr.  Teknik
2517/23  nga  Gushti  i  vitit  2023  për
përpunimin e  PDU-së për pjese të Bllok 41,
KK    Gostivar 1 -  Komunа e Gostivarit. 

Arsyetim

  Kërkuesi SHP „Vizura“ SHPKNJV Strumicë,
ka  parashtruar  kërkesë  për  lejimin  e  Plan
programës për përpunimin e PDU-së për pjese
të Bllok 41, KK    Gostivar 1 -  Komunа e
Gostivarit, me nr. Teknik 2517/23  nga Gushti i
vitit 2023. 

Me kërkesën ka parashtruar  dokumentacionin
dhe dëshmit siç vijojnë:

- Plan programa për përpunimin e PDU-së për
pjese të Bllok 41, KK    Gostivar 1 -  Komunа
e Gostivarit.
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Комисијата  формирана  од
Градоначалникот на Општина Гостивар со
Решение бр.22-1768/2   од 04.10.2023 год.,
во состав:  Сефедин Билали диа,  Катерина
Анастасоска  диа.,  Беким  Алиу  диа  и
надворешните  членови:  Васил  Петкоски
диа  и  Валентина  Попоска  диа  по
проучувањето  на  приложената
документација со  барaњето  и  извршениот
увид, констатира дека барањето е основано
и Планската програма може да се одобри.
Истото го потврди со Предлог одобрување
на Планската програма со бр. 22-1768/5 од
23.11.2023.

 Градоначалникот на Општина Гостивар по
извршениот  увид  на  приложената
документација  со  барањето  и  предлог  од
Комисијата  за  урбанизам  констатира  дека
барањето  е  основано  и  се  исполнети
условите  од  Законот  за  просторно  и
урбанистичко  планирање  (Сл.  Bесник  на
РМ бр.32/2020 и 111/2023). Врз основа на
тоа, а согласно член 44 став 7 од Законот за
урбанистичко  планирање  ce  донесе
решение како во диспозитивот.

УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО:

 Против ова  Решение,  барателот  може да
поднесе жалба во рок од 15 дена од денот
на  приемот  на  Решението  до  министерот
кој  раководи  со  органот  на  државната
управа надлежен за вршење на работите од
областа на уредувањето на просторот.

  Komisioni i formuar nga Kryetari i Komunës
së  Gostivarit  me  Aktvendimin  nr. 22-1768/2
nga  dt.  04.10.2023 vit,  në  përbërje: Sefedin
Bilalli ida,  Katerina  Anastasoska ida, Bekim
Aliu  ida dhe anëtarët e jashtëm: Vasil Petkoski
ida dhe Valentina Poposka ida, pas shqyrtimit
të dokumentacionit të parashtruar me kërkesën
dhe këqyrjes së  realizuar, konstatoi se kërkesa
është  e  pranueshme   dhe    Plan  programa
mundet të lejohet. Të   njëjtën e  vërtetojnë  me
Propozimin për  lejimin  e  Plan programës me
nr. 22-1768/5 nga  23.11.2023 

   Kryetari i Komunës së Gostivarit pas kryerjes
së këqyrjes në dokumentacionin e parashtruar
me  kërkesën  dhe  propozimin nga  Komisioni
për  urbanizëm konstatoi  se  kërkesa  është  me
bazë dhe se janë të plotësuara kushtet nga Ligji
për  planifikim  urbanistik(Gaz.  Zyrtare  e  RM
nr. 32/2020 dhe 111/2023). Në bazë të saj, dhe
në pajtim me nenin  44 paragrafi  (7) nga Ligji
për  planifikim  urbanistik  është  sjellë
aktvendimi si në diapozitiv.

UDHËZIM PËR MJETE  JURIDIKE:

 Kundër  këtij  Aktvendimi,  kërkuesi mundettë
parashtroj ankesë në afat prej 15 ditësh nga dita
e pranimit të këtij Aktvendimi deri te ministry i
cili  udhëheq  me  organin  e  administrates
shtetërore competent për kryerjen e punëve në
sferën e rregulimittë hapësirës. 

Градоначалник
Kryetari i Komunës

Arben Travari
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Врз основа на Статутот на друштво за проектирање "Визура" ДООЕЛ 

Струмица, согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање, управителот  на 

друштвото го донесува следното: 

 

 

 

                                    Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

За овластен планер за изработка на планска програма за детален 

урбанистички план за  ДЕЛ ОД БЛОК  41, КО ГОСТИВАР 1, ОПШТИНА ГОСТИВАР, се 

одредува: 

 

 Александра Едровска, дипл. инж. арх. – носител  

 

 Планерот се обврзува дека ќе работи согласно позитивните законски 

прописи кои ја обработуваат оваа проблематика. 

 

 

 

 

 

Струмица,        Управител:  

Август - 2023 год.                                                                    Александра Едровска   

                                                                                                       

                  _________________    
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ПЛАНСКА ПРОГРАМАПЛАНСКА ПРОГРАМАПЛАНСКА ПРОГРАМАПЛАНСКА ПРОГРАМА    

           ВОВЕД 

         Согласно член 28 од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 

С.Македонија, број 32/20), урбанистички план за село се изработува врз основа на планска 

програма со која се утврдува границата и содржината на планскиот опфат и истата се состои од 

текстуален и графички дел. 

          Оттаму, ДП ВИЗУРА ДООЕЛ СТРУМИЦА,  пристапи кон изработка на Планска програма за 

изработка на детален урбанистички план за ДЕЛ ОД  БЛОК 41, КО ГОСТИВАР 1, ОПШТИНА 

ГОСТИВАР, во склад со одредбите на членовите 13, 25 и 39 од Законот за урбанистичко 

планирање (Службен весник на Република С.Македонија, број 32/20). 

         Урбанистички план за детален урбанистички план за ДЕЛ ОД  БЛОК 41, КО ГОСТИВАР 1, 

ОПШТИНА ГОСТИВАР, треба да се изработи во сѐ според Законот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на Република С.Македонија, број 32/20) Правилникот за урбанистичко 

планирање (Службен весник на РСМ, број 225/20 и 219/21).  

 

1.  ПОДРАЧЈЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

 

        Планскиот опфат опфаќа дел од ДЕЛ ОД  БЛОК 41, КО ГОСТИВАР 1, ОПШТИНА 

ГОСТИВАР формиран со ДУП за БЛОК 41, КО Гостивар 1. 

 
        Површината на планскиот опфат изнесува приближно 0.6Ха. 

          Површината на планскиот опфат до сега била опфатена со ДУП за БЛОК 41, КО 

ГОСТИВАР 1. Постојниот детален урбанистички  план е изработен  од постаро време, на 

аналогни ажурирани подлоги,  планот е со нецелосно дефинирани параметри, а 

неговата примена  е проблематична поради разлики во катастарска евиденција на 

парцелите, со реалните на терен. 

           Границата на планскиот опфат е дадена во графичкиот дел а таа ги прати 

осовините на планирани и изведени  улици и тоа: 

          На североисто осовина на улица „Дебрешки пат“. 
          На исток осовина на клучка на пат „А-2“ 

          На југозапад осовина на станбена улица  со КП 561, КО Здуње. 
          Границата на планскиот опфат, е формирана во се према чл. 2.14.2 од 

Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ, број 225/20 и 219/21), 

а  попрецизно ќе биде утвредна во понатамошната обработка на планот. 
 

 2.СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА 

ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ОПФАТОТ 

          

           За конечното решение на планот, ќе бидат прифатени општите одредби, насоки 

и решенија од урбанистички план за ДУП за БЛОК 41. 
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            Исто така со изработка на измени на планот, во целост ќе бидат пременети и 
условите за градење за БЛОК  41,  зададени во ГУП на град Гостивар, одлука бр. 08-
736/1 од 15.04.2016год.  

            Во конечното речение на планот ќе се замаат во предвид и сите ново донесени 
планови кои го тангитаат или се соседни планови на планскиот опфат. 

 

        3.ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ 

        СОДЖИНИ ШТО ТРЕБА ДА БИДАТ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО 

            

            Како уредено градежно земјиште, во рамки на плански опфат за ДЕЛ ОД БЛОК 41 

КО ГОСТИВАР 1, на град Гостивар, досега функционираат градби со намена помошни 

згради на јавното претпријатие „Македонија пат“ Ц.О.Скопје. Потребно е да се усогласат 
нормативите со постојните законски и подзаконски акти. Особено да се планираат 
намени кои се во согласност со ГУП, Бкдн –комерцијални дејности и В1оу -основно 
училиште. Потребно е да се формираат парцели соодветно на намената, со максимално 

дозволени површини за градење со цел поголема искористеност на градежното 

замјиште. 

 

 

 

 

 

      

                                                                                                                    АЛЕКСАНДРА ЕДРОВСКА –ДИА 

                                                                                          ________________________  
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